Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Rochlitz hat im öffentlichen Teil seiner 41. Sitzung am 27.02.2018 folgende Beschlüsse gefasst:

1. Beschluss der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes der Großen Kreisstadt Rochlitz für das Haushaltsjahr 2018 sowie des Finanz- und Investitionsplanes bis zum Jahr 2021

Abstimmung: einstimmig

2. Beschluss der Polizeiverordnung der Großen Kreisstadt Rochlitz als Ortspolizeibehörde zugleich erfüllende Gemeinde der Verwaltungsgemeinschaft mit den Gemeinden Königsfeld, Seelitz und Zettlitz

Abstimmung: 14 Stimmen dafür

1 Gegenstimme

3. Beschluss der Verordnung der Großen Kreisstadt Rochlitz über das Offenhalten von Verkaufsstellen an Sonntagen aus besonderem Anlass im Jahr 2018

Abstimmung: einstimmig

4. Beschluss zum Verkauf des Krancontainers des städtischen Bauhofs Rochlitz vor Ablauf der Abschreibungsdauer

Abstimmung: einstimmig

Von 18 Stadträten waren 14 Stadträte sowie der Oberbürgermeister anwesend.

Rochlitz, den 28.02.2018

Frank Dehne Oberbürgermeister